
Тұмаусимптомдарыболғанжағдайдадәрігерлікжәрдемсізқалу, 
баланыңөміріүшінқауіпті! 

 

Бала ны қалайемдемеукерек 
Баланыңауырғаныата-аналарғақаттытиеді. Моралдыққайғы-
қасіреттерфизикалыққақарағандақиындықпенөтеді. Әрдайымсырқаттанғанбалақайдыеркелетіп, 
оныңсұраныстарынорындағынкеледі. Алайда, алтын ортанысақтауқажет, бұлжағдайдасізге 
доктор Владимир Левидіңкеңестергекөмектеседі: 
Баланыңәрбірауруындабіреудің не 
болмасаөзіңіздіңкінәңіздііздемеңіз.Кезкелгентауқыметкекіңәжоқ. Әлемдемұндайсебептер 

саны тұңғиық, әлемдетүрліжағдайлар бар. 
Дұрыссалауаттыөмірсалтынқұрудажәнекереметтұқымқуалаушылықөзінде де 
кейбірауруларданқұтылумүлдемшарасыз.  Ғылымбарлығынбілебермейді, 
медицинаныңқолынанбарлығыкелебермейді. 
Батылболайықжәнемүмкіндіккеқарайсабырлықсақтайық.  
         Егербалаңызкөтерілгеныстығынақарамастансергекжәнебелсендіболса күшпенұйықтатпа
ңыз. Ойнау мен асыр салу мүмкіндігінен, 

әсіресеауруыжұқпалыболмағанжағдайдақұрбыларыменараласуданайырмаңыз. Бұл – 
зияндыалдын-ала қорғауболыптабылады. 
Жылыорамаңыз– бала сырқаттаныпжатса да, денісауболса да 

ешуақыттажылыорапжәнебөлменіжылытпаңыз, бұл да зияндыалдын-ала 
қорғауболыптабылады. 
Күшпентамақтандырмаңыз. 
Дәрі-дәрмектердікөпбермеңіз.Дәріні тек қанадәрігердіңұсынысыбойыншаберіңіз. 

«Кезкелгенжағдайға» депдәрі беру, бұлзияндыалдын-ала қорғауболыптабылады. 
Бала үшіндәрігердішақыртуданұялмаңыз.Мұндайалдын-алузиянкелтірмейді. 
Біраққажетіболмағанжағдайдашақыртапағанжөн. 
Егербаланыкөптегендәрігерлергекөрсетуқажетболса (көптенгөрі аз болғаноңтайлы), және де 
дәрігерлердіңқойғандиагноздары мен 
кепілдемелеріәртүрліболғанкездебірғанапайдасытиетіншешімдіқабылдауқажет. 
Медицинадаәскердесекілдібірізділік болу қажет, 
немесебасшылардыңкелісілгенәрекеттеріболғаныдұрыс. 
Ешуақыттатүрлірецептердіараластырып «коктейль» жасамаңыз. 
Соңынадейінемдемейқалтырусекілді, тымемдепжіберу де қауіпті. 
Қажетболмағанжағдайдатүрліқарауларғабаланыөзіменбіргеалыпжүрмеңіз. 

Бұл да өзалдыназиянынтигізеді. Алайдасақтанбағаннансақтанайық! 



        

БАЛА ТІЛІН ДАМЫТУДАҒЫ АТА – АНАНЫҢ РӨЛІ 
- Қарай көр, көршінің қызы Аружан ап-анық сөйлеп, тура сайрап тұр өзі, тіпті тоқтата да 

алмайсың! Ал біздікі ше, екеуі жасты болса да, аузына су жұтқандай түк айтпайды! 

Ата – аналардан өз балалары туралы жиі естілетін әңгіме. Ал «аузына су толтырып алу» қайдан 

шығады? Бала тілінің уақтылы даму қалай көмектесе аламыз? Неге көңіл аударған жөн? 

        «Ауызға су толтыру» артикулярлық аппараттың құрылымының бұзылу 

нәтижесінен   болуы мүмкін: тістің дамуының ауыткуы, үстіңгі жақ тістерінің астыңғы жақ 

тісерімен сәйкес орналаспауынан және т.б. Бұндай жайтты болдырмау үшін ауыз қуысы 

жүйесінің дұрыс дамуына мән беріп, тіс дәрігері кеңесіне уақытылы жүгініп отырған жөн. 

Сондай – ақ дыбыстарды дұрыс айтпау, артикулярлық аппараттың бұлшық ет тонусының дұрыс 

дамымауы салдарынан болуы мүмкін. Бұл кезде логопед – оқытушының және 

психоневрологтың кеңесіне жүгінген абзал. 

         Бала тілі еліктеу арқылы қалыптасады. Сондықтан ересектер өз сөйлеу мәнеріне көңіл 

бөлгені өте маңызды, сөйлегенде асықпай, дыбыстар мен сөздерді анық және дұрыс айтқан 

жөн. 

         Ата – аналар көңіл бөлетін тағы бір мәселе, баламен сөйлескенде сөздерді бұрмалап, 

күнделікті қолданатын сөздер орнына түрлі дыбыс жиынтықтарын қолдануға болмайды. 

(«бибика», «ляля», «ням-ням» т.б.) Бұл жайт бала тілінің уақтылы, сөздіктің дамуына кедергі 

жасайды. 

Балаға үйде кітап, ертегі (әңгіме) оқығанда, суреттер қарағанда, мәтін мазмұны бойынша 

сұрақтарға жауап беруін, ертегі (әңгіме) мазмұнын айтып беруін, суретте не бейнеленгенін 

баяндап беруін талап етіңіз. Егер бала қателесір жатса, оны түзетуге асықпаңыз, бала ойын 

әбден тыңдап алған соң, қате жерлерін түзетуге болады. 

Жанұяда бала үлкендермен әңгімелескенде тек жаңа нәрселерді біліп қана қаймай, өз сөздік 

қорын байытып,  сөйлемдерді дұрыс құрастырып, өз ойын ашық айта алатын жағдай туғызу 

керек. 

 

 

 

 

Ата – анаға кеңес.Баланың ашуын қалай жеңуге болады 
Әрересекадамбаланыңашуыменкездеседі. Осындайжағдайдасізгебөтенадамдарқараптұрғанда, 

өз-өзіңіздіұстайалмайқасыз. Қалай болу керек? 



1.  Естеріңіздеболсын, қандайкереметанаболса да, осындайжағдайларға тап болуымүмкін, 

мәселеанасындаемес, баланыңмінезқұлқында. 

Балаңыздыңашуыныңсебебінойлаңыз: 

-       Сіздіңбалаңызғакөңілжетпейді, 

олосындайжолменсіздіңназарыңыздыөзінеаударуғатырысады (осындайәдет тез 

жатталып, өскенде де жиіқолданылады); 

-       Бала өзінікіністеткізіп, не сұрасасоныберетінінбіліп, сіздерге манипуляция 

жасайды. 

Манипуляцияныажыратабілуқиын, өзбалаңыздыбақылаңыз: қалайжылайды, 

оныңтынышталуынаненіңкөмектесетініне. 

Егерсізбалаңыздыңсізге манипуляция жасаптұрғанынұқсаңыз, 

балағаөзіңіздіңұнатпағаныңыздыкөрсетіңіз. 

-       Бала шаршады, тамақішкісікеледі, ұйқысыкеледі: олсебептіжоюыңызкерексондабала

ныңашуыбасылады. 

2.  Егерашуқызыптұрса, бала демалуүшінтоқтағанкезде, солуақыттасізқызықтыәңгімебастап, 

назарынөзіңізгеаударыңыз. 

3.  Баланы алдыңызғаалып, құшақтап, тынышталғанынкүтіп, 

оғанжаныңыздыңашитынынтүсіндіру. 

4.  Ашу кезіндееңбастысыөзіңізгеашуғатүспеу. Өзіңізшыдамдыболып, 

балағажаныңыздыңашитынынтүсіндіріп: «Мен сеніңашуыңдытүсінемін, 

өйткенібізсағансатыпалғанжоқпыз...», «Сен тынышталғанда, 

бізболғанжағдайтуралыәңгімелесеміз». 

Бала сіздібірайтқаннантүсінбейді, оны 20 ретқайталағаннанкейін, сізбалағажеткізесіз. 

Баламенсөйлесіңіз, не себептенсондайтәртіпсізқылықтаржасағанын. 

5.  3-5 жастағыбалаларүлкендердіңдұрыстүсіндіргендерінтүсінеалады. Баланы кез-

келгенжағдайларданжолтауыпшығабілуінүйретукерек, түкболмағандайжүреберуге де 

болмайды. 

6.  Сондайкездесізгеқараптұрдегенойлардыңбәрінұмытыңыз, соладамдардыңөздері де 

сондайжағдайдаболған. 

7.  Сондайжағдайдаөзіңізді де, баланы да кінәламаңыз. 

Есіңіздеболсын, сіздіңбалаңыздыөзіненжақсыешкімбілмейді. 

Қорытынды: баламенжиіәңгімелесіп, оныңкөңіл-күйінсұрап, қалаулары мен 

қызығушылықтарын, міндеттерінталқылау. 

 

 


